

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Č. 13/2021

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Dodatok č. 1**“) medzi

OBJEDNÁVATEĽOM: Mesto Medzev
Sídlo: Štóska 6, 04425 Medzev
Zastúpená: Mgr. Matej Smorada – primátorom mesta
IČO: 00324442
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN / SWIFT: SK18 5600 0000 0005 8438 8001
email: primator@medzev.sk

a

ZHOTOVITEĽOM: **ASTEX s.r.o.**
Sídlo: Pri bitúnku 11, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Popovič Peter – konateľ spoločnosti
IČO: 36 577 332
IČ DPH: SK2021796238
Bankové spojenie: Prima Banka, a.s., číslo účtu: 4350260206/3100
IBAN / SWIFT: SK08 3100 0000 0043 5026 0206 / LUBASKBX
zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I, v oddieli Sro, vo vložke č. 14678/V

Článok I Úvodné ustanovenia

- 1) Zmluvné strany spolu dňa 20.09.2021 uzatvorili zmluvu o dielo č. 13/2021 na stabu „**Rekonštrukcia asfaltových povrchov viacerých úsekov ciest v meste Medzev 2021**“ (ďalej len „**ZoD**“).
- 2) Zmluvné strany sa následne dohodli na navyšiac prácach, čím dochádza k zmene niektorých ustanovení ZoD ako je uvedené v nasledujúcom článku.

Článok II Predmet dodatku

- 1) Pôvodné ustanovenia **článku I (Predmet zmluvy) bod 1 ZoD** s nasledovným znením:
Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávatel'om ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávatel'a vykoná na svoje náklady a nebezpečenstvo nasledujúce dielo:

„Rekonštrukcia asfaltových povrchov viacerých úsekov ciest v meste Medzev 2021“

v rozsahu podľa oceneného výkazu výmer stavebných prác a dodávok (ďalej Ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

sa vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky, ktorá bola vybraná objednávatel'om ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávatel'a vykoná na svoje náklady a nebezpečenstvo nasledujúce dielo:

„Rekonštrukcia asfaltových povrchov viacerých úsekov ciest v meste Medzev 2021“

v rozsahu podľa oceneného výkazu výmer stavebných prác a dodávok (ďalej Ocenený výkaz výmer), ktorý tvorí prílohu č. 1 a prílohu č. 1a k tejto zmluve.

- 2) Pôvodné ustanovenia **článku III (Cena za vykonanie diela) bod 1 ZoD** s nasledovným znením:

„Celková zmluvná cena za dielo v rozsahu podľa čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/ 1996 Z. z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom oceneným položkovitým výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.“



sa vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

„Celková zmluvná cena za dielo v rozsahu podľa čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/ 1996 Z. z. o cenách a vyhláškou č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom oceneným položkovitým výkazom výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 a prílohu č. 1a k tejto zmluve.“

3) Pôvodné ustanovenia **článku III (Cena za vykonanie diela) bod 2 ZoD** s nasledovným znením:

Celková zmluvná cena za dielo podľa čl. III. je	
cena spolu za dielo	21 814,30,- €
hodnota DPH pri 20 % je	4 362,86,- €
celková zmluvná cena spolu za dielo	26 177,16,- €

slovom: dvadsaťšesťtisícstosedemdesiatšesť eur, šesťnásť centov

sa vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

Celková zmluvná cena za dielo podľa čl. III. je	
cena spolu za dielo	23 480,66,- €
hodnota DPH pri 20 % je	4 696,13,- €
celková zmluvná cena spolu za dielo	28 176,79,- €

slovom: dvadsaťosemtisícstosedemdesiatšesť eur a sedemdesiatdeväť centov

4) Ostatné ustanovenia ZoD, nezmenené v tomto článku, ostávajú naďalej v platnosti bez akýchkoľvek zmien.

Článok III
Záverečné ustanovenia

- 1) Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu všetkých zmluvných strán .
- 2) Podpisom zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 1 uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu, že jeho obsahu porozumeli, ho vlastnoručne podpisujú.
- 3) Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
- 4) Neoddeliteľnou súčasťou Dodatok č. 1 je **Príloha č. 1a** v písomnej forme.

V Košiciach, dňa 30.11.2021

V Medzeve, dňa : 1.12.2021

Zhotoviteľ:

ASTEX s.r.o.
Pri bitúnku 11, 040 01 Košice

Popovič Peter
konateľ spoločnosti

Objednávateľ:

Mgr. Matej Smorada
primátor mesta

P.Č	Druh práce	Hrúbka	Množstvo	MJ	J. cena	Cena (€)
Štadión						
	Rezanie existujúceho asfaltového krytu	do 5 cm	5,40	m	3,28	17,71
	Odstránenie jestvujúceho asfaltového krytu s odvozom materiálu na skládku a poplatkom za uskladnenie	do 5 cm	10,03	m ²	9,90	99,30
	Zhotovenie postreku bez posypu		10,03	m ²	1,50	15,05
	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II. tr., strednozrný AC 11 o hr. 50 mm		10,03	m ²	13,00	130,39
	Nakladanie sute a vybúraných hmôt		1,29	t	0,85	1,10
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na medziskláku do 1 km		1,29	t	0,20	0,26
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do vzdialenosti 15 km		20	km	1,50	30,00
	Poplatok na skládke za vybúraný materiál		1,29	t	5,60	7,22
						301,02
Bytový dom						
	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II. tr., strednozrný AC 11 o hr. 50 mm		25,00	m ²	13,00	325,00
						325,00
Rodinný dom 71-221						
	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II. tr., strednozrný AC 11 o hr. 50 mm		15	m ²	13,00	195,00
						195,00
Vysprávk v obci						
	Rezanie existujúceho asfaltového krytu	do 5 cm	20,00	m	3,28	65,60
	Odstránenie jestvujúceho asfaltového krytu s odvozom materiálu na skládku a poplatkom za uskladnenie	do 5 cm	29,00	m ²	9,90	287,10
	Zhotovenie postreku bez posypu		29,00	m ²	1,50	43,50
	Betón asfaltový nemodifik. po zhutnení II. tr., strednozrný AC 11 o hr. 50 mm		29,00	m ²	13,00	377,00
	Nakladanie sute a vybúraných hmôt		3,63	t	0,85	3,09
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na medziskláku do 1 km		3,63	t	0,20	0,73
	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do vzdialenosti 15 km		32	km	1,50	48,00
	Poplatok na skládke za vybúraný materiál		3,63	t	5,60	20,33
						845,34
Cena celkom (bez DPH)						1 666,36
suma DPH						333,27
Cena celkom (s DPH)						1 999,64

ASTEX s.r.o.
Prí bitúnku 11, 040 01 Košice

